Datenblatt mit Angaben zur Ermittlung der amtlichen Einwohnerzahl

Basis
Melderegister 09.05.2011

davon mit Nebenwohnung
davon mit alleiniger bzw. Hauptwohung

Rechnerische Korrekturen durch ...

Mehrfalluntersuchung
Ubererfassung (Karteileichen)
Untererfassung (Fehlebstande)
Saldo

Erhebung an Anschriften mit Sonderbereichen
Ubererfassung
Untererfassung
Saldo

Haushaltebefragung auf Stichprobenbasis
Ubererfassung
Untererfassung

Saldo

Im Zensus ermittelte Einwohnerzahl

Nachrichtlich:

Genauigkeit der Ergebnisse der Haushaltsbefragung auf
Stichprobenbasis zur Ermittlung der neuen Einwohnerzahl

einfacher relativer Standardfehler

Interpretation des Standardfehlers

Hinweis:

1901
26536

-163

-160

-174

118
-56

-1031
579
-452

25868

0,51%

Die tatsachliche (unbekannte) Einwohnerzahl liegt mit 5%iger

Irrtumswahrscheinlichkeit
zwischen
und

25619
26117

Die tatsachliche (unbekannte) Einwohnerzahl liegt mit 1%iger

Irrtumswahrscheinlichkeit
zwischen
und

Bevolkerung zum 31.12.2011
des Zensus 2011
der Volkszahlung 1987

25541
26195

25937
27011



1
Stichprobenziehung

Schicht

GroRenkl
0 bis 3

3 bis 4

4 bis 6

6 bis 8

8 bis 11
11 bis 17
17 bis 27
27 bis 193

Summe:

3 4 5 6
Musterkommune
Anschriften Ist Soll Bevolkerung
Gemeinde  Stichprobe % Unten Oben Gemeinde
2066 505 24,44% 5% 50% 3272
920 67 7,28% 5% 50% 3080
730 49 6,71% 5% 50% 3100
570 43 7,54% 5% 50% 3045
415 39 9,40% 5% 50% 3118
289 33 11,42% 5% 50% 3212
196 26 13,27% 5% 50% 3106
109 55 [I50/46% 5% 50% 2964
5295 817 15,43% 24897

Felder, in die Sie die Daten eingeben missen (siehe Datenblatt)
_ Ergebnis der freien Hochrechnung (siehe Jacobi)

Vorgegebene Grenzwerte

Berechnete Werte

_ Felder, in denen die Daten Kldrungsbedarf zeigen

Stichprobe

789
225
198
237
299
387
387
1477

3999

%
24,11%
7,31%
6,39%
7,78%
9,59%
12,05%
12,46%
49,83%

16,06%

Fehlbestand
vor Hochr.
66

N B O

15
47

10

Karteilleichen
vor Hochr.
28
7
11
7
10
16
20
50

11

Paarige
vor Hochr.
761
218
187
230
289
371
367
1427

12

Existens
vor Hoch.
827
219
187
234
291
376
382
1474

13 14 15
Freier Hochr.

Faktor Fehlbestdnde Karteileichen
"100/Spalte 8  freie Hochr. freie Hochr.
4,15
13,69
15,66
12,85
10,43
8,30
8,03
2,01
Summe:
Ergebnis freie Hochrechnung -357
Zensus Hochr. -452

Differenz



